



Świdnica, 24 sierpnia 2022 r.

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

24 czerwca

- Wzięłam udział w miejskich uroczystościach zakończenia roku szkolnego 2021/2022, które zorganizowano w Szkole Podstawowej nr 8 w Świdnicy. Ten rok – podobnie jak poprzednie – nie należał do najłatwiejszych. Pierwsza połowa minęła pod znakiem pandemii koronawirusa. Uczniowie, nauczyciele musieli się jeszcze wtedy mierzyć z systemem nauczania zdalnym i hybrydowym. Gdy już wszystko wskazywało, że powracamy do normalności – wybuchła wojna w Ukrainie. Wiele ukraińskich dzieci rozpoczęło naukę w świdnickich szkołach, a nauczyciele i dyrektorzy placówek stanęli przed kolejnym organizacyjnym wyzwaniem. Podczas apelu poloneza odtąńczyli żegnający się ze szkoła ośmioklasiści. Wręczono nagrody najzdolniejszym i wyróżniającym się także w konkursach uczniom. Podziękowano również nauczycielom i rodzicom.
- Wzięłam udział w Świętojańskim Ekopikniku, który zorganizowano na terenie Parku Centralnego w Świdnicy. Organizatorzy przygotowali liczne warsztaty skierowane do całych rodzin – w tym chociażby z plecenia wianków czy rozwijające plastyczne zdolności. Odwiedzić można było całe mnóstwo stoisk lokalnych przedsiębiorców m.in. z rękodzielniczymi wyrobami i zdrową żywnością. Przygotowano także strefę gastronomiczną. W ekopikniku w charakterze wystawców wzięło udział około 70 lokalnych przedsiębiorców i instytucji. W trakcie wydarzenia dokonano uroczystego odsłonięcia tablicy pamięci Zdzisława Chlebickiego, świdnickiego ekologa, pasjonata przyrody, którego marzeniem było odtworzenie ogrodu skalnego i różanego w Parku Centralnym i sprowadzenie do miasta wiewiórek. Nie zabrakło również atrakcji tanecznych i wokalnych. Przed publicznością zaprezentowały się grupy z Niepublicznego Przedszkola „Wesoła Piątka”, Klubu Migranta Kalejdoskop Talentów, zespoły Mała Świdnica i Mażoretki Prima, Zespół Ludowo-Estradowy Mokrzeszów, Zespół Tańca Narodowego i Estradowego „Krağ” oraz zespół SponTan. Imprezę zakończył tradycyjny obrzęd nocy świętojańskiej, połączony z występem Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego „Krağ” i Zespołu Ludowo-Estradowego Mokrzeszów.

25 czerwca

- Miałam przyjemność wręczyć medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez Prezydenta RP dziewięciu parom ze Świdnicy. Złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, świętowali: Mirosława i Andrzej Gulawscy, Irena i Bogusław Kryccy, Grażyna i Władysław Mazurowie, Jadwiga i Jerzy Miarowie, Joanna i Krzysztof Polniaszkowie, Grażyna i Franciszek Stróżykowie, Alicja i Romuald Szaroninowie, Jolanta i Krzysztof Szczeponikowie oraz Anna i Zdzisław Zubkowscy. Ceremonia ta to niezwykle cenny czas nie tylko dla małżonków, ale także dla całych rodzin. Wywołuje wiele wzruszeń, jest miłą okazją do spotkania się z dawno niewidzianymi członkami rodzin, do odświeżenia wspomnień i wzniesienia toastu za szczęśliwych małżonków.

27 czerwca

- Wzięłam udział w Światowym Forum Miejskim (WUF) w Katowicach. W Forum uczestniczyło ponad 10 tys. osób, a dodatkowo 6 tys. wzięło w nim udział zdalnie. W blisko 500 sesjach debatowało ponad 700 panelistów. Dyskusje na WUF dotyczyły przede wszystkim tego, jak miasta powinny radzić sobie z wyzwaniami związanymi z konfliktami zbrojnymi, zmianami klimatu oraz odbudową po pandemii COVID-19. Debatowali eksperci, ludzie biznesu, przedstawiciele władz centralnych i lokalnych średniego szczebla, co przyczyniło się do wysokiego poziomu merytorycznego rozmów. W czasie Forum nie podjęto kluczowych politycznych decyzji. Celem było raczej wypracowanie pomysłów, rozwiązań i narzędzi, które pozwolą miastom realizować wypracowane przez ONZ cele zrównoważonego rozwoju. Na WUF przedstawiano też dokumenty programowe, m.in. Krajową Politykę Miejską 2030 i podpisywano wspólne deklaracje. Jedną z nich była „deklaracja katowicka”, w której 20 europejskich metropolii zrzeszonych w sieci European Metropolitan Authorities (EMA) zobowiązało się działać na rzecz realizacji pięciu celów: wsparcia dla Ukrainy, zarządzania metropolitalnego, ochrony zasobów i infrastruktury, powstrzymania zmian klimatycznych oraz współpracy i wymiany międzynarodowej.

28 czerwca

- Wzięłam udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich, które zorganizowane zostało wspólnie dla delegatów ZMP oraz członków Rady Unii Metropolii Polskich. Spotkanie w całości poświęcono ogłoszonej dzień wcześniej w Katowicach na Światowym Forum Miejskim Krajowej Polityce Miejskiej. Podczas Zgromadzenia Ogólnego samorządowcy mieli pierwszą możliwość sformułowania swoich komentarzy do tego dokumentu i zadania pytań dyrektorom departamentów z pięciu ministerstw. Gościem spotkania była także wiceminister funduszy i rozwoju regionalnego Małgorzata Jarosińska-Jedynak. Związek Miast Polskich i Unia Metropolii Polskich jeszcze pod koniec ubiegłego roku wypracowały opinię w sprawie projektu KPM. I – jak przyznał podczas spotkania prezes ZMP, Zygmunt Frankiewicz, opinia ta jest aktualna i pozytywna. Odnosi się do istoty sformułowania tej polityki, w której czytamy, że „jest to stawianie czoła oraz budowanie warunków do wzmacniania zdolności miast i miejskich obszarów funkcjonalnych do zrównoważonego rozwoju i polepszania jakości mieszkańców.



30 czerwca

- Wzięłam udział w Zgromadzeniu Wspólników Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Oprócz suchych liczb sprawozdania finansowego wspólnicy MPK Świdnica mieli okazję dostrzec konsekwentnie wdrażane wizje dwuosobowego zarządu w składzie Tomasz Kurzawa i Jarosław Kozłowski. Dodatni wynik finansowy mimo pandemii to jedna strona podsumowania 2021 roku. Po drugiej stronie jest bardzo dobrze przygotowany w imieniu miasta wniosek o dofinansowanie 12 autobusów elektrycznych, na które miasto niedawno otrzymało dofinansowanie. W roku 2025 zakup stanie się faktem. We własnym imieniu spółka podpisała umowę na dofinansowanie zakupu 6 elektryków wraz z infrastrukturą ładowania, która co ważne - zabezpieczy potrzeby taboru MPK nawet po 2025, kiedy to 87% autobusów będzie miało elektryczny napęd. Ładowanie baterii odbywać się będzie nie tylko w zajezdni ale także na pętli przy ul. E.Plater. W toku są prace nad pętlą i ładowarką przy ul. Kolejowej. Wierzę że dzięki konsekwencji Zarządu MPK wszystkie zamiary i plany się powiodą.
- Spotkałam się z grupą podopiecznych Dolnośląskiej Fundacji Onkologicznej, które uczestniczyły w warsztatach z tworzenia makramów prowadzonych przez Katarzynę Hrynac. Dostałam przepiękne prace, stworzone w ramach warsztatów. Inne trafią ma akcję charytatywną, między innymi na WOŚP. Inicjatorką spotkania była Joanna Gadzińska.

1 lipca

- Spotkałam się z Janem Czalkiewiczem, p.o. dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy, który odszedł na zasłużoną emeryturę. Podziękowałam za lata pracy na rzecz OSIR i wręczyłam drobny upominek. Jan Czalkiewicz swoją przygodę ze sportem rozpoczął od koszykówki. Brał czynny udział w rozgrywkach jako junior i senior odnosząc pierwsze sukcesy pod wodzą takich trenerów jak: Henryk Zając, Ryszard Paluszek, Jerzy Lepak. W latach 1984-1992 pełnił funkcję kierownika drużyny siatkówki kobiet w Miejskim Klubie Sportowym „Polonia” Świdnica. Od 1995 r. do 2003 był kierownikiem Działu Obiektów Sportowych w Świdnickim Ośrodku Sportu i Rekreacji, gdzie w sposób znaczący przyczynił się do organizacji wielu imprez sportowych. Swoich współpracowników potrafił zaangażować w pracę i inicjował wiele nowych przedsięwzięć. W 1995 r. został wyróżniony brązowym medalem Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Od 2019 roku pełnił obowiązki dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy, z którym związany był zawodowo od 39 lat, 4 miesięcy i 9 dni.
- Spotkałam się z Krystianem Wereckim aby wręczyć nominacje na stanowisko mojego pierwszego zastępcy. Krystian Werecki, z wykształcenia prawnik, absolwent Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Ukończył Studia MBA in Community Management na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, a także studia podyplomowe z zakresu audytu i kontroli zarządczej w sektorze publicznym. Z samorządem związany od 2014 roku, od tego czasu nieprzerwanie pełnił funkcję radnego Rady Powiatu w Świdnicy. Do czasu złożenia mandatu radnego przewodniczył Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych, a także Radzie Społecznej SP ZOZ

Powiatowe Pogotowie Ratunkowe w Świdnicy. W Urzędzie Miejskim w Świdnicy pełnił wcześniej funkcję pełnomocnika prezydenta ds. aktywności obywatelskiej, a od 2020 roku kieruje Wydziałem Gospodarki Odpadami. Przez lata związany był z Oddziałem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Świdnicy.

- Tego samego dnia spotkałam się z moim zastępcą Jerzym Żądło, aby podziękować za jego dotychczasową pracę w urzędzie i jednocześnie pogratulować objęcia stanowiska dyrektora OSIR Świdnica. Zastąpił na tym stanowisku pełniącego obowiązki dyrektora Jana Czalkiewicza, który przeszedł na emeryturę. Jerzy Żądło – absolwent Politechniki Wrocławskiej, Wydziału Budownictwa Lądowego. Ma na swoim koncie także dwa kierunki studiów podyplomowych: menadżerskie oraz zarządzanie jakością na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Ukończył wiele kursów i szkoleń z zakresu m.in. rozwoju umiejętności menadżerskich, komunikacji, zarządzania ryzykiem, operatywnego systemu zarządzania finansowego, audytu wewnętrznego. Zdał egzamin państwowy na członków rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa. Od lat związany jest ze świdnickim sportem, szczególnie piłką nożną – był piłkarzem MKS Polonia Świdnica, następnie Sparty Świdnica i Stali Świdnica, a obecnie jest trenerem (UEFA B) LKS Bystrzyca Górna.
- Wzięłam udział w koncercie „Gruzińskie opowieści”, który w ramach Polsko-Gruzińskiego Festiwalu Kultury zorganizowano w hali lodowiska OSIR. Wystąpił Narodowy Chór Adżarii „Batumi” oraz Adżarski Państwowy Zespół Baletowy „Khorumi”. Polsko-Gruziński Festiwal Kultury jest przestrzenią współpracy kulturalnej i artystycznej między regionem Dolnego Śląska, a gruzińską Autonomiczną Republiką Adżarii. Głównym organizatorem po stronie dolnośląskiej jest Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu. Zespół „Batumi” jest najlepszym w Gruzji wykonawcą tradycyjnych gruzińskich pieśni ludowych (i nie tylko). Artystyczna praca zespołu została doceniona przez takich wielkich mistrzów jak A. Erkomaishvili i R. Gogiashvili. Zespół otrzymał pierwszą nagrodę oraz Grand-Prix na V Międzynarodowym Festiwalu i Konkursie J. Kakhidze „Tbilisi Jesienią”, jednocześnie odnosząc sukcesy za granicą, występując na licznych festiwalach w Szwecji, Grecji, Portugalii, Hiszpanii, Iranie, Turcji, Rosji, Francji, Finlandii, Szwajcarii. Adżarski Państwowy Zespół Baletowy “Khorumi” powstał w 2002 roku na bazie adżarskiego państwowego ludowego zespołu śpiewu i tańca imienia M. Kukhianidze. Pod opieką doświadczonych instruktorów umiejętności taneczne rozwija około 300 osób w różnym wieku – dzieci, młodzież i dorośli. Od samego początku zespół zachwyca światową publiczność profesjonalizmem, umiejętnościami scenicznymi oraz oryginalną choreografią. Tak było też w Świdnicy.

2 lipca

- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w festynie z okazji Dnia Psa i Kota, który zorganizowano na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy, które kolejny rok prowadzi – po wygranym konkursie – Fundacja „Mam Pomysł”. Na gości czekały stoiska z fantami, koszulkami, breloczkami, kubeczkami, drobną biżuterią i ciastami. Odbyły się warsztaty i pokaz filmu, podsumowującego 5-lecie schroniska. Na miejscu można zobaczyć było, jak wygląda praca w schronisku i dowiedzieć się, na czym polega wolontariat. W ciągu 5 lat na Pogodnej schronienie



znalazło łącznie 2675 zwierząt. 1592 trafiło do adopcji, 639 wróciło do swoich właścicieli, a 300 niestety nie udało się uratować. To przede wszystkim małe koty, które do schroniska trafiają z licznymi chorobami w bardzo złym stanie. Pracownicy schroniska pomogli także 450 dzikim zwierzętom i skierowali do sterylizacji 1025 kotów i psów. Tylko z terenu Świdnicy w ciągu tych pięciu lat zabezpieczonych zostało ponad 1100 zwierząt. W mieście praktycznie skończył się problem bezdomności psów.

- Wzięłam udział w jubileuszowych obchodach 5-lecia działalności Świdnickiej Grupy Biegowej. Jest to grupa, która zrzesza osoby kochające biegać. Ich podstawowa działalność to wspólne spotkania w trakcie, których pokonują kolejne kilometry w biegu. Organizują także treningi, wyjazdy grupowe na zawody, wydarzenia biegowe, imprezy integracyjne, akcje charytatywne oraz wiele innych. W trakcie jubileuszu złożyłam życzenia i podziękowania za zaangażowanie Świdnickiej Grupy Biegowej w miejskie wydarzenia. Prezesem ŚGB jest Jacek Gołębiewski.

3 lipca

- Wspólnie z senator Agnieszką Kołacz-Leszczyńską wzięłam udział w imprezie urodzinowej Janiny Szelewskiej. To cudowna wolontariuszka, która 2 lata temu „wzięła sprawy w swoje ręce” i szła tak potrzebne wtedy maseczki dla medyków. Ma się świetnie i cały czas, z uśmiechem na twarzy inspiruje innych do działania. Złożyliśmy wspólnie życzenia urodzinowe oraz podarowałyśmy drobny upominek.

4 lipca

- Spotkałam się z Markiem Suwalskim, dyrektorem Miejskiego Zarządu Nieruchomości w Świdnicy, aby omówić generalny remont siedziby MZN, która znajduje się w mocno zniszczonej kamienicy przy ulicy Łukasińskiego. Pierwszy krok w tym kierunku jest za nami, Dyrektor Suwalski przedstawił projekt remontu elewacji budynku oraz zakres planowanych prac. Miasto wspólnie z MZN będzie wnioskować o środki zewnętrzne na ten cel w ramach zadania „termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej”.

8 lipca

- Wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Związku Miast Polskich, które zorganizowano w Suwałkach. W jego trakcie przyjęto m.in. Apel w sprawie edukacji i wsparcia dzieci uchodźców wojennych z Ukrainy oraz rozmawiano o dyskryminacji mieszkańców miast. Zarząd ZMP zwrócił uwagę, że obecność dzieci cudzoziemskich, nie tylko ukraińskich, jest już stałym elementem polskiej edukacji. Dlatego w trosce o ich potrzeby i zaapelował do rządu RP o przeznaczenie środków z budżetu państwa na wsparcie dzieci cudzoziemskich uczących się online w ramach swojego systemu edukacji, a także finansowanie w ramach subwencji oświatowej nauki języka ojczystego w polskich placówkach edukacyjnych. W trakcie obrad w Suwałkach Zarząd Związku przygotował postulaty ws. priorytetów wdrażania Krajowej Polityki Miejskiej 2030. Opierając się na zapisach z Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju i samej KPM 2030, przedstawiciele miast chcą przede wszystkim, aby uzdrowić finanse miast. Zdaniem prezydentów i burmistrzów zasiadających w Zarządzie ZMP, polityka miejska powinna być realizowana w obszarach funkcjonalnych, dlatego pilne jest podjęcie prac nad

takimi rozwiązaniami prawnymi (ustawa o metropoliach i o zespołach współpracy terytorialnej), które umożliwią zinstytucjonalizowaną współpracę. Bardzo ważne jest również przeprowadzenie zmian w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Po raz kolejny rozmawiano o dyskryminacji miast i ich mieszkańców. Andrzej Porawski, dyrektor Biura ZMP zaprezentował wskaźniki obrazujące sposób rozpatrzenia II tury programu inwestycji strategicznych „Polskiego Ładu”. Dyskryminowane są miasta i ich mieszkańcy, a proces ten postępuje. Już Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL) stworzył dramatyczne bariery dla miast na prawach powiatu, a sytuacja wszystkich miast, dużych i małych, jest taka sama. Środki z RFIL na wydatki inwestycyjne przypadające na 1 mieszkańca kształtowały się następująco w poszczególnych kategoriach gmin: gminy miejskie – 2020 r. 176,22 zł, 2021 – 52,66 zł, gminy miejsko-wiejskie – 2020 r. – 206,38 zł, 2021 – 71,54 zł, miasta na prawach powiatu – 2020 r. – 159,31 zł, 2021 r. – 13,85 zł, a gminy wiejskie – 2020 r. – 262,74 zł, 2021 r. – 104,55 zł. Zarząd pozytywnie zaopiniował stanowisko Komisji Polityki Społecznej ZMP w sprawie dostępności budynków w związku z wprowadzeniem zmian w projekcie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii ws. warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Zaakceptowano również stanowiska Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Związku: w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny skarbowy oraz niektórych innych ustaw (rozszerzenie uprawnień straży gminnych) oraz w sprawie projektu zmiany ustawy Prawo o ruchu drogowym, w zakresie dostępu do CEPIK i Krajowego Punktu Kontaktowego (dostęp do danych właścicieli pojazdów zarejestrowanych w UE), a także wniosek tej Komisji w sprawie zmiany art.15 ust.3 Prawa o ruchu drogowym.

9 lipca

- Odwiedziłam nasze partnerskie miasto na Litwie, Święciany, aby wspólnie świętować 20-lecie naszej międzynarodowej współpracy, która przypomnę rozpoczęła się w maju 2002 roku. Rejon Święciański położony jest w północno-wschodniej części Litwy. Jego największe bogactwo stanowią lasy, jeziora i nieskażona przyroda. Ale w ostatnich latach region rozwija się także dynamicznie w sferze produkcji i usług. Stolicą rejonu jest miasto Święciany położone w odległości 86 km od Wilna. Burmistrz Rimantas Klipcius zorganizował bogaty program wizyty dla poszczególnych delegacji z miast partnerskich. Odbędzie się spotkanie z lokalną społecznością, w tym z liczną mniejszością polską, zwiedzanie regionu oraz Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Tańca Ludowego "Głębia jezior" nad jeziorem Belis/Bėlio.

13 lipca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Joanną Trojan-Skałą z Referatu Kultury, przedstawicielami Muzeum Dawnego Kupiectwa, Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Świdnickiego Ośrodka Kultury wzięli udział w wyjeździe studyjnym do zaprzyjaźnionego Muzeum Śląskiego w Gorlitz. Celem wyjazdu było zapoznanie się ze sposobami zagospodarowania i aranżacji zabytkowych obiektów na cele ekspozycyjno – wystawiennicze, a także przestrzeni publicznej starego miasta w Gorlitz pod kątem

organizacji różnego rodzaju wydarzeń miejskich. Muzeum Śląskie przedstawia kulturę i historię Śląska, regionu, który odznacza się różnorodnością kulturową, narodowościową oraz wyznaniową.

15 lipca

- Wspólnie z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Szymonem Chojnowskim w grupą radnych wzięłam udział w oficjalnej prezentacji największej w ostatnich dekadach inwestycji miejskiej – kompleksu basenów letnich Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Śląskiej. Zaprosiliśmy wykonawców, inspektorów, przyjaciół z innych samorządów, przedstawicieli spółek i instytucji miejskich, parlamentarzystów, urzędników i przedstawicieli klubów sportowych. Był to czas nie tylko na prezentację obiektu, ale też podziękowania dla wszystkich, dzięki którym mamy w mieście ten piękny, nowoczesny obiekt z wieloma atrakcjami i niespodziankami. Zrealizowana w ciągu kilkunastu miesięcy inwestycja kosztowała około 35 milionów złotych. Środki pochodziły w całości z budżetu miasta.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską oraz dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Violetą Kalin wzięli udział w spotkaniu z aktywistami z Ukrainy, Polski, Gruzji, Austrii i Niemiec, którzy przyjechali do Polski w celu wzięcia udziału w międzynarodowej szkole letniej PALAYANUCIA dla młodych przedstawicieli społeczeństwa obywatelskiego w Wojnowicach. Podczas spotkań w ramach szkoły letniej poruszono zagadnienia aktywizmu młodzieżowego, budowania nowych partnerstw, rozmawiano o tym, jak ważne jest wspieranie zdrowia psychicznego. Aktywiści odwiedzili nasze miasto, by zobaczyć w jaki sposób Świdnica pomaga uchodźcom wojennym. Wspólnie odwiedziliśmy Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Świdnicy, w którym przebywają aktualnie m.in. ukraińskie dzieci z domów dziecka.

18 lipca

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w spotkaniu z Karoliną Korwin Piotrowską, znaną dziennikarką i autorką wielu książek, której w rozmowie towarzyszyła Magdalena Rabizo-Birek. Wśród tematów poruszanych przez goście znalazły się m.in. te związane ze zmianami klimatycznymi. Najwięcej miejsca poświęcono książce Korwin Piotrowskiej „Wszyscy wiedzieli”, której przyczynkiem było wyznanie młodej aktorki Anny Paligi, która jako jedna z pierwszych opisała wstrząsające zdarzenia do jakich dochodziło w łódzkiej filmówce. Ujawnienie faktów, dotyczących mobbingu w PWST było pretekstem do pokazania tego zjawiska w szerszej skali. Książka wywołała wiele emocji i dyskusji na temat psychicznej przemocy w szkole i miejscu pracy. Spotkanie z autorką odbyło się w ramach festiwalu Góry Literatury, którego Świdnica jest partnerem.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz spotkał się z dyrektorem Wydziału Oświaty w Starostwie Powiatowym Grzegorzem Stawarzem oraz przedstawicielem



Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich Krzysztofem Habowskim. Tematem spotkania był plan przygotowania kolejnej edycji projektu doradztwa zawodowego „Zalogowani”. Projekt ma celu zachęcenie młodych ludzi do pracy i zamieszkania w Świdnicy i okolicach oraz do kształcenia w kierunkach przydatnych na lokalnym rynku pracy.

19 lipca

- Wzięłam udział w drugim dniu Festiwalu Góry Literatury w Świdnicy i spotkaniu z reżyserką, Agnieszką Holland. Jej filmy często ocierały się o problemy egzystencjonalne, ale twórczyni podjęła się także tematów trudnych jak chociażby genialny obraz „W ciemności” poświęcony zagładzie Żydów podczas II wojny światowej. Spotkanie w Świdnicy cieszyło się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców, którzy przybyli na skwer z dzikami. Rozmowę poprowadziła biografka reżyserki Karolina Pasternak. Rozmawiały o burzy, którą swoimi słowami rozpętała Olga Tokarczuk, przekraczaniu granicy w kinie, o pracy w Stanach Zjednoczonych i trudnościach z tym związanych oraz życiu według zasad dekalogu. Po spotkaniu z Agnieszką Holland z czytelnikami spotkał się Lech Moliński i Jerzy Wypych autorzy „Nikt nie woła, każdy pamięta. Filmowy Dolny Śląsk”. Spotkanie prowadził redaktor Jan Pelczar. Festiwal zakończył pokaz filmu „Wszystko dla mojej matki”.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz ze Skarbnikiem Miasta Kacprem Siwkim, Sekretarzem Miasta Maciejem Ratajem oraz pracownikami Urzędu Miejskiego w Świdnicy uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami firmy REKORD, która została wyłoniona w drodze przetargu na wykonawcę nowego zintegrowanego systemu informatycznego do obsługi Urzędu Miejskiego. Spotkanie miało na celu zapoznanie pracowników Urzędu z projektem wdrożenia systemu firmy REKORD, w zakresie którego znajdują się: system Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, systemy do obsługi podatków i opłat oraz e-Urząd. Spotkanie odbyło się w sali Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy.

20 lipca

- Wspólnie z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Krystianem Werekim, dyrektorem OSIR Jerzym Żądło oraz dyrektorem firmy Transcom Władysławem Sobiechem otworzyliśmy kompleks basenów letnich przy ul. Śląskiej w Świdnicy. Inwestycja kosztowała około 35 milionów złotych. Wykonawca przyspieszył prace o około trzy miesiące, by świdniczanin jeszcze w tym roku mogli kąpać się w basenie. Mieszkańcy i goście z regionu mogą korzystać ze wszystkich wodnych atrakcji, a jest ich cała masa. Wodny plac zabaw z dwoma zjeżdżalniami i wieloma urządzeniami zabawowymi dla dzieci, gdzie znajdują się m. in.: armatki wodne, wiadra przelewowe, tryskające dysze w kształcie języków, liści czy też grzybków. Kolejną atrakcją dla nieco starszych amatorów wodnych kąpeli jest 60-metrowa zjeżdżalnia rurowa oraz 15-metrowa zjeżdżalnia jednotorowa. Do tego liczne urządzenia wodne takie jak: dzika rzeka, kula generująca fale, gejzery powietrzne, ścieżka pontonowa czy też przyrządy do masażu. Baseny rekreacyjne wyposażone zostały w platformy dla osób

niepełnosprawnych. Nie zabrakło również przebieralni, siedzisk i ławek. Pierwszego dnia basen odwiedziło ponad 2000 osób. Przypomnę, że zakres inwestycji obejmował przebudowę kompleksu, czyli: budowę stalowych niecek basenów o łącznej powierzchni ponad 2,5 tys. m<sup>2</sup> wraz z wyposażeniem, zjeżdżalni, wodnego placu zabaw, tarasów, trybun, wieży ratowniczej, przebieralni, budynku technologii basenowej wraz z zagospodarowaniem terenu, infrastrukturą komunikacyjną, małą architekturą oraz nasadzeniem zieleni. Kompleks basenów odkrytych zyskał również nową strefę wejścia, dodatkowe sanitariaty oraz szatnie. Wykonawcą tej dopełniającej całości inwestycji była firma EMBUD Emila Laskowskiego.

21 lipca

- Wraz z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Krystianem Wereckim, dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz, prezesem zarządu Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej w Świdnicy Sp. z o. o. Tomaszem Jaworskim oraz pracownikami Urzędu Miejskiego w Świdnicy uczestniczyliśmy w spotkaniu z ekspertem ds. transformacji energetycznej Piotrem Olkiewiczem - twórcą i założycielem firmy SENVI Sustainability Consultants, ekspertem Zintegrowanej Strategii „Miasta Zrównoważonego” powiązanej procesowo i systemowo ze Strategiami Smart. Tematem spotkania była współpraca z Miastem Świdnica w zakresie kompleksowej transformacji klimatyczno-energetycznej, która w sposób zintegrowany obejmuje filary takie jak: środowisko, klimat, lokalne społeczeństwo, Smart City, innowacje społeczne, lokalna gospodarka, energia, jakość życia, rozwój lokalny, finanse, konkurencyjność gminy.

22 lipca

- Wzięłam udział w koncercie Nat Osborn Band, który zorganizowano w ramach 29. Świdnickich Nocy Jazzowych. Na plenerowej scenie Klubu Łaźnia w Parku Centralnym zagrali – Nat Osbron – wokal i klawisze, Mike Parker – bass oraz Samuel Eisen – Meyers – gitara. Towarzyszyli im polscy muzycy – perkusista Piotr Przewoźniak, awangardowy saksofonista, kompozytor jazzowy młodego pokolenia Sławek Pezda i trębacz Fabian Klimanek. Amerykański zespół w swoim energetycznym i oryginalnym brzmieniu łączy różnorodne style jak jazz, soul, funk czy rock. Ta nowa formuła pelerowych koncertów zyskała bardzo szybko grono wiernych zwolenników.

23 lipca

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w koncercie Vivici Genaux oraz Capelli Cracoviensis w Kościele Pokoju, który zainaugurował tegoroczną edycję Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy. Na chwilę przed rozpoczęciem koncertu razem z Marzeną Lubaszka, Anną Rudnicką i Biskupem Waldemarem Pytlem dopełniliśmy tradycji i oficjalnie otworzyliśmy muzyczny festiwal dla melomanów. Następnie zgromadzeni w świątyni słuchacze mieli okazję wysłuchać znakomitego koncertu mezzosopranistki Vivici Genaux, która z Capellą Cracoviensis prowadzoną przez skrzypka Roberta Bacharę zaśpiewała arie z barokowych oper. W trakcie

trwającego ponad tydzień festiwalu melomani mogli również wysłuchać koncertu skrzypaczki Victorii Mullovej, grającej wspólnie z pianistą Alasdaiem Beatsonem sonaty Schuberta i Beethovena, a także zespołu Graindelavoix, który wykonał Responsoria Gesualda. Jedno z najważniejszych wydarzeń muzyki klasycznej nie tylko w regionie ponownie stworzyło przed publicznością możliwość wysłuchania na żywo słynnych dzieł muzyki klasycznej w wykonaniu wirtuozów instrumentów i znakomitych śpiewaków. Tegoroczny festiwal odbył się pod hasłem „Tylko rzeczy sporne dają szansę”. Dyrektorem artystycznym festiwalu jest niezmiennie jeden z jego współtwórców – Jan Tomasz Adamus.

25 lipca

- Odwiedziłam siedzibę Świdnickiego Towarzystwa Hospicjum przy ul. Jodłowej i spotkałam się z zarządem - prezes Gabriellą Kaczkowską, skarbnik Ewą Troszczyńską oraz Ewą Stankiewicz i Katarzyną Goliasz-Antonowicz. Rozmawialiśmy o planach i możliwościach organizacji. Panie oprowadziły mnie po obiekcie i opowiedziały o swojej codziennej pracy, wyzwaniach i trudnościach na jakie natrafiają.

26 lipca

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, Izabelą Siekierzyńską, dyrektorką Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych oraz Violetta Kalin, dyrektorką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej spotkałam się z członkami Rady Seniorów obecnej i byłej kadencji. Przypomnę, że przedstawiciele tej organizacji biorą czynny udział w obchodach Dni Seniora czy też w Senioriadzie. Współpracują z podmiotami, których statutową działalnością jest dobro na rzecz osób starszych, czyli m.in. z Dziennym Domem Senior Wigor, Uniwersytetem Trzeciego Wieku i klubami seniora. Członkowie Rady Seniorów współuczestniczyli w organizacji takich przedsięwzięć jak: Świdnicka Karta Seniora, Ogólnopolska Karta Seniora, Koperta Życia i szczepienia profilaktyczne przeciw grypie dla seniorów. Na spotkaniu dokonano symbolicznego przekazania władzy między kończącą właśnie drugą kadencję radą i nowo wybraną. Przewodniczący trzeciej kadencji Rady Seniorów Ryszard Kielar przedstawił po krótko plan pracy Rady oraz jego wizję współpracy z innymi organizacjami oraz samorządem. Uczczono również minutą ciszy zmarłą Krystynę Lasek, która była niezwykle aktywną osobą wśród seniorów. Była prawdziwym wzorem dla innych.

27 lipca

- Wzięłam udział w uroczystościach 103. rocznicy powołania Policji Państwowej, które zorganizowano w sali narad Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy. W trakcie wydarzenia wręczono awanse, nagrody i gratulacje dla funkcjonariuszy. Komendant Główny Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk przyznał nagrodę pieniężną dla aspiranta sztabowego Mariusza Sakowskiego jako funkcjonariusza szczególnie wyróżniającego się w I półroczu 2022. Miałam przyjemność wręczyć nagrody funkcjonariuszom którzy wyróżnili się w ostatnim czasie podczas służby na terenie Świdnicy. Otrzymali je: komisarz Grzegorz Oleśkiewicz, aspirant sztabowy Remigiusz Kuta, aspirant sztabowy Grzegorz Grzelak, straszny aspirant Tomasz Lipka, aspirant sztabowy Łukasz Pluta,



starszy aspirant Piotr Podkowiak, starszy sierżant Łukasz Jędrzejak, aspirant sztabowy Marcin Nykiel, młodszy aspirant Łukasz Młynarczyk, młodszy aspirant Małgorzata Urban. W trakcie uroczystości otrzymałam związkowe odznaczenie za zasługi i działalność – Medal 30-lecia NSZZP, które wręczył Sławomir Stodolny – wiceprzewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów województwa dolnośląskiego oraz Dariusz Misiura – przewodniczący zarządu terenowego NSZZ Policjantów w Świdnicy. Medalami uhonorowano także Starostę Powiatu Świdnickiego Piotra Fedorowicza oraz Zastępcę Starosty Powiatu Świdnickiego Zygmunta Worsę, którzy zawsze wspierają Policję w inicjatywach sportowych, Wójta Gminy Świdnica Teresę Mazurek - matkę posterunku Policji w Słotwinie, Wójta Gminy Marcinowice Stanisława Lenia - przyszłego ojca posterunku Policji w Marcinowicach, Jana Czałkiewicza, byłego dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy, który nigdy nie odmówił pomocy w organizacji wydarzeń sportowych oraz adwokata Macieja Żyłaka, który zawsze służy dobrą radą i fachową pomocą Policji.

- Razem z moimi zastępcami Krystianem Wereckim i Szymonem Chojnowskim i Jackiem Piotrowskim, prezesem MZEC Świdnica spotkaliśmy się z dyrektorem Marcinem Borkiem z Polskiego Funduszu Rozwoju. Rozmawialiśmy na temat transformacji energetycznej miasta i koniecznych inwestycji, które mają doprowadzić do tego celu. MZEC Świdnica będzie podstawowym podmiotem tego wieloletniego planu. Realizacja nie będzie łatwa ani tania, ale efektem ma być pozyskiwanie energii i ciepła z alternatywnych dla węgla i gazu źródeł.

28 lipca

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Krystianem Wereckim wzięłam udział w uroczystym pożegnaniu zmarłej Krystyny Lasek. Zasłużona pedagog szkolnictwa świdnickiego, współtwórczyni i wieloletnia prezes Świdnickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, która za sumienną pracę zawodową i społeczną wyróżniona została tytułem Zasłużonej dla Miasta Świdnicy, zmarła w wieku 74 lat. Przez ponad 40 lat pracowała w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdnicy, początkowo jako nauczycielka, a następnie jako dyrektorka. Przeprowadziła szkołę przez wiele zmian, dbając zarówno o jej rozwój, jak i dobro uczniów. W latach 2001-2008 była pełnomocnikiem dziekana oddziału zamiejscowego w Świdnicy Akademii Medycznej im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. W latach 90. XX wieku Krystyna Lasek działała na rzecz Stowarzyszenia Inicjatywa Wobec Zagrożeń „ANAN”. W 2007 roku współtworzyła Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku i była jego wieloletnim prezesem. W ostatniej drodze Krystynie Lasek towarzyszyli bliscy i przyjaciele, samorządowcy i parlamentarzyści, współpracownicy i dawni uczniowie, przedstawiciele miejskich instytucji oraz lokalnych organizacji społecznych.

29 lipca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wernisażu wystawy twórczości członków Stowarzyszenia Kanon, która miała miejsce w Wieży Ratuszowej w Świdnicy. Kanon to grupa artystyczna założona w 2006 roku przez pasjonatów sztuki i wszelkich przejawów twórczych. W kręgu zainteresowań Stowarzyszenia jest

malarstwo, grafika, rysunek, ikonografia, rzeźba, fotografia, poezja oraz inne działania artystyczne. Grupa należy do Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych.

31 lipca

- Wspólnie z biskupem Waldemarem Pytlem oficjalnie zamknęliśmy XXIII Festiwal Bachowski podczas koncertu Carlesa Vallesa na flet prosty – Festival Ensemble. We wspaniałych wnętrzach perły dolnośląskiej architektury wystąpili: Michalina Bienkiewicz – sopran, Matylda Staśto-Kotuła – alt, Piotr Szewczyk – tenor, Marek Opaska – bas, Katarzyna Olszewska i Szymon Strzelczyk – skrzypce, Natalia Reichert i Robert Bachara – altówka, Tomasz Pokrzywiński – wiolonczela, Rafał Gorczyński – kontrabas oraz Aleksander Mocek – klawesyn / organy. Usłyszeć można było m.in. Johanna Sebastiana Bacha. Święto muzyki klasycznej trwało 10 dni – od 22 do 31 lipca. W tym roku znakomici artyści, muzycy i zespoły specjalizujący się w wykonawstwie muzyki dawnej wykonali około 20 koncertów w Świdnicy i innych dolnośląskich miejscowościach – w tym w Żarowie, Bagieńcu, Pożarzysku, Walimiu, Sobótce, Olszynie, Łagiewnikach i Piławie Górnej. Muzyczne i artystyczne wydarzenia zrealizowano zarówno w kościołach, zabytkach sakralnych, pałacach, ale też nietypowych ciekawych przestrzeniach – jak chociażby dworzec kolejowy, fabryka czy winnica. Oprócz koncertów i wspomnianych spektakli nie zabrakło także pikników romantycznych i sielankowych „Śniadań na trawie”. Organizatorem XXIII Festiwalu Bachowskiego był Świdnicki Ośrodek Kultury.

1 sierpnia

- Wzięłam udział w pogrzebie Zbigniewa Kuczyńskiego radnego I kadencji Rady Miasta Świdnicy, pierwszego prezesa Towarzystwa Partnerstwa Miast. Jan Zbigniew Kuczyński urodził się niespełna trzy miesiące przed końcem II wojny światowej w Krośnie. Wraz z rodzicami i starszym bratem przybyli do Świdnicy w latach pięćdziesiątych i zamieszkali przy ul. Kościelnej. Od 1961 roku uczył się w I Liceum Ogólnokształcącym. Po maturze ukończył Studium Ekonomiki Transportu i rozpoczął pracę zawodową. Związany był między innymi z „Reniferem” i Spółdzielnią Transportu Wiejskiego, w której w latach osiemdziesiątych współtworzył struktury Solidarności. Po pierwszych wyborach samorządowych w 1990 roku zasiadał w Radzie Miasta z ramienia Komitetu Obywatelskiego. Pracował w komisji Oświaty, Sportu i Turystyki oraz w komisji Handlu, w której współtworzył zasady prywatyzacji świdnickiego handlu. Współtworzył Towarzystwo Partnerstwa Miast jako alternatywę dla urzędowych kontaktów między władzami gmin czy samorządami, w którym istotę stanowiła współpraca między mieszkańcami Świdnicy i jej miast partnerskich. Został jego pierwszym prezesem. Zmarł w wieku 77 lat.
- Razem z moim zastępcą Krystianem Wereckim wzięłam udział w uroczystościach z okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Z inicjatywy grupy motocyklowej Black Devils i Świdnickiej Grupy Biegowej na rondzie u zbiegu ulic Kopernika i Kliczkowskiej stanął metalowy symbol Polski Walczącej. Pomnik został oficjalnie odsłonięty i zaprezentowany. Punktualnie o 17.00, w godzinę wybuchu powstania,

zawyły syreny, a zebrani przy rondzie im. Powstańców Warszawy 1944 oddali hołd bohaterom tamtych czasów.

3 sierpnia

- Spotkałam się z posłem Tomaszem Siemoniakiem. Rozmawialiśmy o ważnych, samorządowych sprawach – przede wszystkim ubytku dochodów samorządów, bezpieczeństwie energetycznym, brakiem zasad przy realizacji wniosków na inwestycje lokalne.

4 sierpnia

- Spotkałam się z grupą wolontariuszy z USA, którzy przyjechali do Świdnicy w ramach amerykańsko-polsko-ukraińskiego projektu. Przez dwa tygodnie uczyli przebywające w naszym mieście ukraińskie dzieci języka angielskiego. Ben, Libby, Ken, Eric, Anne, Mike oraz Evan to nauczyciele ze stanu New Hampshire, którzy codziennie prowadzili pięciogodzinne zajęcia dla młodszych i starszych. Od lat ta ekipa przyjaciół na własny koszt rusza w świat, by prowadzić zajęcia edukacyjne w różnych krajach świata.

5 sierpnia

- Na zaproszenie Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego, Krzysztofa Maja wzięłam udział w 77. Międzynarodowym Festiwalu Chopinowskim w Dusznikach-Zdroju. Jest to najstarszy nieprzerwanie trwający festiwal pianistyczny na świecie i zarazem najstarszy festiwal muzyczny w Polsce. Występują na nim najwybitniejsi pianiści z całego świata, laureaci prestiżowych konkursów, międzynarodowe legendy pianistyki. Tak też było w tym roku. 77 edycja festiwalu była zarazem 30 festiwalem pod dyrekcją artystyczną prof. Piotra Palecznego. Dla uczczenia wspaniałego jubileuszu pracy prof. Palecznego przy dusznickim festiwalu wzięło udział wielu wybitnych wirtuozów fortepianu - 4 finalistów ostatniego Konkursu Pianistycznego im. F. Chopina w Warszawie oraz laureaci innych współcześnie najważniejszych konkursów pianistycznych na świecie. Koncertem otwierającym był występ Bruca Liu, tegorocznego triumfatora konkursu Chopinowskiego.

8 sierpnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Społecznych Izabelą Siekierzyńską oraz dyrektorem Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Świdnicy Dorotą Wójcik uczestniczyli w spotkaniu z Wicewojewodą Dolnośląskim Jarosławem Kresą. Spotkanie miało na celu wyjaśnienie zagadnień związanych z wydatkowaniem świadczeń pieniężnych za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy, ze szczególnym uwzględnieniem środków wydatkowanych na potrzeby dzieci z ukraińskich Domów Dziecka zakwaterowanych w Zakładzie Poprawczym i Schronisku dla Nieletnich w Świdnicy. Spotkanie odbyło się w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu.



10 sierpnia

- Spotkałam się ze Starostą Powiatu Świdnickiego Piotrem Fedorowiczem. Rozmawialiśmy na temat wspólnych projektów, jakie przygotowujemy do realizacji ze Starostwem Powiatowym. Są to projekty dotyczące remontów dróg czy rozbudowa sieci dróg rowerowych. Najważniejszym zadaniem, jakie chcemy realizować jest rozbudowa układu komunikacyjnego ulic Westerplatte/Bystrzycka/Kliczkowska. Na jego realizację potrzebujemy jednak pozyskać środki zewnętrzne.

11 sierpnia

- Spotkałam się z Romanem Szelemejem, Prezydentem Wałbrzycha. Wyraziliśmy wolę wspólnego przygotowania strategicznego dokumentu SUMP dla całej Aglomeracji Wałbrzyskiej. Będziemy przekonywać inne gminy do udziału w pracach nad tą strategią. To Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, będący strategią długoterminową, nastawianą na zapewnienie dobrego dostępu do celów podróży i usług, zawierającą również plan wdrożenia. Zgodnie ze stanowiskiem Komisji Europejskiej SUMP to długoterminowa wizja oraz przejrzysty plan wdrożenia, uwzględniający podejście partycypacyjne, zbilansowany i zintegrowany rozwój wszystkich środków transportu, pokazujący integrację poziomą i pionową, ale to także ocena obecnej i przyszłej skuteczności, regularne monitorowanie, przegląd oraz raportowanie, branie pod uwagę kosztów zewnętrznych dla wszystkich środków transportu. Kolejnym tematem rozmów było zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego mieszkańcom. Ale to cel pośredni, bowiem tym ostatecznym powinna być całkowita dekarbonizacja czyli uwolnienie się od energii pochodzącej z węgla i innych kopalin. To niełatwa i długa droga. Ale o projektach rozmawiamy nie od dziś. W ich realizacji wspomóc ma nas unijny Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, który między innymi w naszym regionie ma wesprzeć szybsze odejście od węgla, ale też wspomóc zmiany w gospodarce energetycznej, w tym wszelkie możliwe rozwiązania, prowadzące do oszczędzania energii.
- Spotkałam się z Jackiem Piotrowskim, prezesem Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej aby porozmawiać o najważniejszym dziś temacie - bezpieczeństwie energetycznym mieszkańców, dla których komunalna spółka jest dostawcą ciepła i ciepłej wody. Jesteśmy zabezpieczeni dobrymi umowami, a dostawy węgla realizowane są zgodnie z harmonogramem. Mamy nadzieję, że nic go nie zaburzy.
- Spotkałam się z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego Cezarym Przybylskim oraz wicemarszałkiem Tymoteuszem Myrdą. Rozmawialiśmy o przejęciu przez Województwo Dolnośląskie budynku po byłej Szkole Podstawowej nr 105 w Świdnicy, w którym znajdują się nowe biura Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Rozmowy dotyczyły także funduszy unijnych, szczególnie Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska.

14 sierpnia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w I Festiwalu Miejskiego Szkicowania w Świdnicy. Przez cztery dni jego uczestnicy zarówno z Polski, jak i z innych krajów –

Czech, Wielkiej Brytanii czy Niemiec rysowali Świdnicę. Rysowników skupionych nad szkicownikami można było spotkać m.in. na świdnickim Rynku, przy Kościele Pokoju, świdnickiej katedrze, czy Wieży Ciśnień. Codziennie brali oni udział w prelekcjach, warsztatach plenerowych i konkursach. Na świdnickim święcie rysowania ostatecznie zarejestrowanych zostało ponad 100 uczestników. Wydarzenie zakończyło się wernisażem powstałych na festiwalu i zgłoszonych do wystawy rysunków. Prace zostały zaprezentowane w Galerii Fotografii. Jedną z jej ścian ozdobiło ponad 150 rysunków ze Świdnicy, kolejne były również wyświetlane w formie multimedialnej. W trakcie otwarcia wystawy przeprowadzono głosowanie na najlepsze prace. Ze szkiców pięciu wyróżnionych autorów miasto Świdnica stworzy pocztówki. Wystawę można podziwiać do początku września. I Festiwal Miejskiego Szkicowania w Świdnicy zorganizowany został przez Urban Sketchers Poland i Świdnicki Ośrodek Kultury.

15 sierpnia

- Razem z moim zastępcą Krystianem Werekim wzięłam udział w uroczystościach z okazji Święta Wojska Polskiego i 102 rocznica Bitwy Warszawskiej. Świdnickie uroczystości odbyły się pod Pomnikiem Zwycięstwa na Placu Grunwaldzkim. W symbolicznym złożeniu kwiatów wzięły udział delegacje złożone z władz samorządowych, radnych, kombatanatów, ugrupowań politycznych oraz przedstawicieli służb mundurowych.
- Wzięłam udział w proteście zorganizowanym na świdnickim Rynku, którego organizatorem był radny Lech Bokszczanin. Powodem do wyrażenia niezadowolenia był wzbudzający wiele kontrowersji podręcznik dedykowany nowo powstałemu przedmiotowi, którego młodzież uczyć się będzie od września w szkołach średnich. Jego autorem jest prof. Roszkowski a kuriozalne stwierdzenia, jakoby dzieci poczętych tą metodą nie miał kto kochać, skłoniły mieszkańców Świdnicy do zorganizowania protestu na Rynku. Przypomnę, że w Świdnicy dzięki decyzji Rady Miejskiej (przy sprzeciwie m.in. radnych z klubu PiS) funkcjonuje program dofinansowania do in vitro dla świdnickich par, które borykają się z niepłodnością. Według danych urzędu (na czerwiec 2022r) do programu w czasie jego trwania przystąpiło 15 par, z czego 10 zostało zakwalifikowanych, a 9 z nich rozpoczęło procedurę zapłodnienia. Pod koniec 2021 roku na świat przyszło dwóch chłopców (z ciąży mnogiej), a w tej chwili 3 pary spodziewają się dziecka, w tym jednym przypadku jest to ciąża bliźniacza. Z budżetu miasta wydatkowano w sumie na ten cel 32 281 zł. W Polsce szacuje się, że ponad 1,5 miliona par zmaga się z problemem niepłodności. Dlatego przez kilka lat istniał także program ogólnokrajowy, dzięki któremu na świat przyszło 20 tysięcy maluchów. Wraz z objęciem przez Prawo i Sprawiedliwość władzy, zlikwidowano go, dając „w zamian” naprotechnologię. Niestety, na próżno jest szukać statystyk dotyczących jej skuteczności, a uznane w kraju i na świecie autorytety medyczne nie mają wątpliwości, że metoda polegająca głównie na obserwacji cyklu miesięcznego kobiety, nie może równać się z metodą in vitro.

20 sierpnia

- Miałam przyjemność wręczyć puchary w jednej z kategorii w trakcie odbywających się w Stajni Wierzbna Biały Las, Mistrzostwach Polski w skokach przez przeszkody. Łącznie na terenie ośrodka jeździeckiego w Wierzbnej zobaczyć mogliśmy 181 koni z całej Polski oraz 112 Jeźdźców i Amazonek w kategoriach: seniorzy, młodzi jeźdźcy, juniorzy, ladies cup i dzieci.

24 sierpnia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w obchodach Święta Dnia Niepodległości Ukrainy, które zorganizowała Fundacja Inicjatywa. Po części oficjalnej zebrani w Klubie Bolko goście mogli podziwiać występy utalentowanych dzieci z Klubu Migranta Kalejdoskop. W trakcie wydarzenia miałam przyjemność nagrodzić zwycięzców konkursu talentów.

**PREZYDENT MIASTA**  
*Beata Moskal-Stantewska*  
**Beata Moskal-Stantewska**



## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W lipcu 2022 r. w porównaniu do czerwca 2022 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec lipca 2022 r. wyniosła 825 osób** (w tym 426 kobiet – 51,64 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 2 osoby**, tj. o 0,24 % oraz niższa o 286 osób, tj. o 25,74 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w lipcu 2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1111 osób).

Do urzędu pracy w **ciągu lipca 2022 r. zgłosiły się 193 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 26 osób więcej niż w lipcu 2021 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **10,36 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w lipcu 2021 r. – 7,69 %).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 17,1 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych**, a przed rokiem – 16,77 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 5,18 %** a przed rokiem 6,59 %.

W lipcu 2022 r. **82 osoby podjęły pracę** (w tym 43 kobiet), co stanowi 10 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 6,57 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec lipca 2022 r. zbiorowość ta liczyła 779 osób, tj. 94,42 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,15 %.

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 669 osób**, tj. 81,1 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 946 osób tj. 85,15 % w lipcu 2021 r.

Liczba **osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wyniosła 82 osoby** (przed rokiem 128 osób).

W lipcu 2022 r. w rejestrach odnotowano **282 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (34,18 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 389, tj. 35 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **304 osoby**, tj. 36,85 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 368, tj. 33,12 %).

**Bez pracy w lipcu 2022 r. było 91 kobiet**, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w lipcu 2021 r. – 138).

**W lipcu 2022 r. zarejestrowano 14 osób niepełnosprawnych.** Od 1 stycznia do 31 lipca w rejestrze bezrobotnych jest łącznie 109 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 75 osób), a wśród nich 38 kobiet.

W okresie od początku roku do 31 lipca 2022 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano, na terenie powiatu świdnickiego, 9824 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP. W roku 2021 w tym samym okresie pracę podjęło 18407 cudzoziemców.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
  
Anna Skrzypacz

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami**  
**(sporządzony od dnia 23.06.2022 r. do dnia 23.08.2022 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-53/VII/22 z dnia 05.07.2022 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Grodzka 19 (pow. 21,46 m<sup>2</sup>),</li> <li>- Grodzka 19 (pow. 31,85m<sup>2</sup>),</li> <li>- Plac Grunwaldzki KIOSK,</li> <li>- Stanisława Wyspiańskiego 6-7</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- 16,40 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> <li>- 16,40 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> <li>- 16,40 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> <li>- 4,00 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- .....</li> <li>- 16,40 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> <li>- .....</li> <li>- 4,00 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- brak licytantów</li> <li>- lokal najęty</li> <li>- brak licytantów</li> <li>- lokal najęty</li> </ul>
2	I przetarg ustny nieograniczony P-54/VII/22 z dnia 07.07.2022 r. dot. najmu lokali użytkowych:	GM			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- MDH pl. Grunwaldzki 12, stoisko nr 2,</li> <li>- MDH pl. Grunwaldzki 12, stoisko nr 3,</li> <li>- MDH pl. Grunwaldzki 12, stoisko nr 18,</li> <li>- MDH pl. Grunwaldzki 12, stoisko nr 19</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- 16,40 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> <li>- 16,40 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> <li>- 16,40 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> <li>- 16,40 zł/m<sup>2</sup>/m-c</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- .....</li> <li>- .....</li> <li>- .....</li> <li>- .....</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- brak licytantów</li> <li>- brak licytantów</li> <li>- brak licytantów</li> <li>- brak licytantów</li> </ul>
3	II przetarg ustny nieograniczony P-57/VII/22 z dnia 28.07.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:	GGN			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- działka nr 40/14 o pow. 0,3009 przy ulicy Pogodnej pod zabudowę usługową</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- 369 000,00 zł brutto</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ..... zł brutto</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>brak licytantów</li> </ul>
4	II przetarg ustny nieograniczony P-58/VII/22 z dnia 28.07.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:	GGN			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- działka nr 40/15 o pow. 0,3087 przy ulicy Pogodnej pod zabudowę usługową</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- 369 000,00 zł brutto</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ..... zł brutto</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>brak licytantów</li> </ul>
5	II przetarg ustny nieograniczony P-60/VIII/22 z dnia 02.08.2022 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego:	GGN			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- al. Niepodległości 5 m 11</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- 225 000,00 zł</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ..... zł</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>brak licytantów</li> </ul>
6	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-61/VIII/22 z dnia 02.08.2022 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego:	GGN			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- al. Niepodległości 7 m 12</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>- 110 000,00 zł</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ..... zł</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>brak licytantów</li> </ul>

7	I przetarg ustny nieograniczony P-62/VIII/22 z dnia 16.08.2022 r. dot. sprzedaży lokal mieszkalnego :	GGN			
	- ul. Westerplatte 7 m 3		- 100 000,00 zł	- ..... zł	brak licytantów
8	I przetarg ustny nieograniczony P-63/VIII/22 z dnia 16.08.2022 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 8 m 10-10a		- 325 000,00 zł	- ..... zł	brak licytantów
9	I przetarg ustny nieograniczony P-64/VIII/22 z dnia 19.08.2022 r. dot. sprzedaży lokal mieszkalnego :	GGN			
	- ul. Bystrzycka 2 m 2		- 155 000,00 zł	- ..... zł	brak licytantów
9	I przetarg ustny nieograniczony P-65/VIII/22 z dnia 19.08.2022 r. dot. sprzedaży lokal mieszkalnego :	GGN			
	- ul. Romualda Traugutta 6 m 7-7a		- 340 000,00 zł	- ..... zł	brak licytantów

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

23.08.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
  
 Joanna Salus-Komorowska



**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z  
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto  
(sporządzony od dnia 23.06.2022 r. do dnia 23.08.2022 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-70/VIII/22 z dnia 01.08.2022 r. dot.  „Sporządzenie dokumentacji dla opracowania koncepcji „Świdnica na drodze do niezależności energetycznej”.	DI	125 000,00 zł	150 000,00 zł	<b>PNB STUDIO 90 Sp. z o.o. ul. Akacjowa 46/1b 55-040 Bielany Wrocławskie</b>  cena: 159 777,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
2	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-73/VIII/22 z dnia 11.08.2022 r. dot.  „Remont nawierzchni jezdni ulicy Jarosława Dąbrowskiego od nr 93 do nr 115”	DI	129 960,00 zł	159 900,00 zł	<b>Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Częstochowska 12, 58-100 Świdnica</b>  cena: 148 805,40 zł (w trakcie podpisywania umowy)

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

23.08.2022 r.

**DYREKTOR WYDZIAŁU**  
  
Joanna Salus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI  
w ŚWIDNICY**

**WYDZIAŁ PRZETARGÓW  
I INWESTYCJI MIEJSKICH**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (sporządzony od dnia 23.06.2022 r. do dnia 23.08.2022 r.**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Przetarg nieograniczony P-49/VI/22 z dnia: 03.06.2022 r. dot.  „Dostawa i montaż parkomatów wraz z oprogramowaniem w Strefie Płatnego Parkowania w Świdnicy”	BSPP	1 422 000,00 zł	1 750 000,00 zł	<b>Projekt Parking Sp. z o.o.</b> <b>ul. Druzbickiego 11</b> <b>61-693 Poznań</b>  <b>cena: 1 953 140,68 zł</b>
2	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-56/VI/22 z dnia 20.06.2022 r. dot.  „Wymiana stolarki okiennej w budynku Franciszkańskiej 7 w Świdnicy.” w ramach zadania inwestycyjnego:  „Termomodernizacja i przebudowa budynku przy ul. Franciszkańskiej 7”	IM	795 993,91 zł	980 000,00 zł	<b>Zakład Ogólnobudowlany</b> <b>Stolarstwo</b> <b>Eksport-Import</b> <b>Dariusz Nowak</b> <b>ul. Mielżyńskich 12</b>  <b>cena: 565 994,89 zł</b>
3	Przetarg nieograniczony P-59/VII/22 z dnia 25.07.2022 r. dot.  Analiza Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowa wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, realizowana w ramach zadania pn. „Budowa południowo-zachodniej obwodnicy m. Świdnicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382”	DI	1 332 540,00 zł	1 500 000,00 zł	<b>przetarg w toku</b>

*Am*

4	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-66/VII/22 z dnia 18.07.2022 r. dot.  „Zakup nowego elektrycznego samochodu osobowego do przewozu osób do punktów szczepień przeciwko COVID-19”	BZK	203 000,00 zł	250 000,00 zł	Auto Sudety Sp. z o.o. ul. Wrocławska 159 58-306 Wałbrzych  cena: 238 351,00 zł
5	Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-67/VII/22 z dnia 26.07.2022 r. dot.  Dostawa sprzętu komputerowego (laptopów) w ramach programu Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR	WE	245 755,00 zł	294 425,00 zł	Hardsoft – Telekom Jarosław Kaźmierczak ul. Namysłowska 17-19 60-166 Poznań  cena: 235 011,18 zł (w trakcie podpisywania umowy)
6	Przetarg nieograniczony P-68/VIII/22 z dnia 23.08.2022 r. dot.  „Bieżące utrzymanie, pielęgnacja parków miejskich i utrzymanie chodników do nich przylegających”	DI	1 342 592,59 zł	1 450 000,00 zł	przetarg w toku
7	Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-71/VIII/22 z dnia 16.08.2022 r. dot.  „Przebudowa i rozbudowa parkingu przy Miejskim Przedszkolu Integracyjnym nr 16 „Słoneczko”	IM	205 255,43 zł	270 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek  
23.08.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
  
 Joanna Salus-Komofowska



**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta  
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 21 czerwca 2022 r. do 19 sierpnia 2022 r.:

1) wydała 114 zarządzeń, w tym:

- 46 w sprawach wewnętrznych,
- 68 w sprawach publicznoprawnych.

**Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Likwidacyjnej
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
  - dyrektora Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
  - zastępcy dyrektora Wydziału Edukacji,
  - inspektora w Wydziale Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych,
  - podinspektora w Wydziale Księgowości i Wymiaru Podatków i Opłat,
  - dwóch referentów w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
- powołania stałej Komisji ds. likwidacji zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy o powierzenie grantu,
- odwołania Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy – Pana Jerzego Żądło,
- powołania Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy i określenia liczby zastępców,
- powierzenia Zastępcy Prezydenta Miasta obowiązków i odpowiedzialności,
- wprowadzenia obowiązków informacyjnych wynikających z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych,
- powołania Zespołu zarządzania projektem do przeprowadzenia wdrożenia zintegrowanego systemu informatycznego,
- powołania Przewodniczącej Komisji Inwentaryzacyjnej,
- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
- udzielenia upoważnień,
- udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy,



- zmiany dwóch zarządzeń w sprawie powołania Komisji ds. Naboru,
- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie zasad sporządzania, obiegu i kontroli dokumentów dotyczących rozliczania i zakupu paliwa do samochodów służbowych,

### **Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:**

#### **- spraw finansowych, w tym:**

- zmian budżetu,
- trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
- zatwierdzenia sprawozdań finansowych za 2021 rok:
  - Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy,
  - Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy,
  - Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy,
- ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,
- ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku w ramach Funduszu Pomocy,

#### **- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- określenia zasad ubiegania się o wynajem lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica pod warunkiem wykonania remontu we własnym zakresie i na koszt przyszłego najemcy oraz sposób realizacji wniosków,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 4 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu użytkowego stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 6 lokali mieszkalnych oraz 2 lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ustalenia stawki czynszu za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych usytuowanych w Świdnicy przy ul. Mikołaja Kopernika oraz ul. Spółdzielczej,
- przeznaczenia do zbycia pomieszczenia magazynowego położonego przy ulicy Przechodniej, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 6 działek oraz 6 części działek, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica położonej przy ulicy Rycerskiej (Obr. 4 AM 19) z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności nieruchomości składającej się z 3 działek położonych przy ul. Hodowlanej w Świdnicy (Obręb 6),
- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do oddania w użyczenie, położonych przy ul. Emilii Plater oraz ul. Dworcowej w Świdnicy,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze przetargów nieograniczonych na okres do trzech lat z przeznaczeniem na cele związane z ekspozycją nagrobków,
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy ul. Jodłowej na rzecz Tauron Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie 31-035 przy ul. Podgórskiej 25A,

**- oświaty, w tym:**

- Powierzenia stanowiska:
  - dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 1 w Świdnicy,
  - dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 4 w Świdnicy,
  - dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 14 w Świdnicy,
  - dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 15 w Świdnicy,

- dyrektora Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 16 w Świdnicy,
- dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Świdnicy,
- dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 w Świdnicy,
- dyrektora Szkoły Podstawowej nr 315 w Świdnicy,
- dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Świdnicy,

-- odwołania ze stanowiska:

- dyrektora Szkoły Podstawowej nr 8 w Świdnicy,
- dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 4 w Świdnicy,

-- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego,

#### **- kultury, w tym:**

-- przyznania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury:

- Pani Urszuli Pawłowskiej,
- Pani Beacie Bartko - Kozieł,
- Panu Mariuszowi Barcickiemu,

-- przyznania nagrody rocznej:

- Panu Dobiesławowi Karstowi - dyrektorowi Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy,
- Pani Annie Rudnickiej - dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury w Świdnicy,
- Pani Ewie Cuban - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy,

#### **- polityki społecznej, w tym:**

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację w 2022 r. „Programu profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Gminy Miasto Świdnicy na lata 2021-2023”,

-- przeprowadzenia II edycji konkursu ofert na realizację w 2022 r. „Profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Gminy Miasto Świdnicy na lata 2021 - 2023”,

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdnicy,

#### **- pozostałym, w tym:**

-- zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/270/2021 Rady Powiatu w Świdnicy w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,

- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego CHARLIE-CRP na terenie Gminy Miasto Świdnica,
- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego BRAVO na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów stopnia alarmowego BRAVO na terenie Gminy Miasto Świdnica,
- wyznaczenia jednostki do realizacji zadań z zakresu dodatku węglowego,
- zasad realizacji dodatkowych zadań jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Świdnica w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
- zasad realizacji zadań jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Świdnica w związku z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ponoszenia kosztów wynikających z korzystania z nieruchomości przez jednostki organizacyjne Gminy Miasta Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu ds. estetyki miasta oraz wdrażania narzędzi ochrony krajobrazu w Świdnicy,

2) skierowała do Rady Miejskiej 11 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- |                                   |   |   |
|-----------------------------------|---|---|
| - gospodarki odpadami             | - | 3 |
| - gospodarki finansowej           | - | 2 |
| - oświaty                         | - | 2 |
| - zagospodarowania przestrzennego | - | 1 |
| - transportu                      | - | 1 |
| - pozostałym                      | - | 2 |

w tym:

zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego gminnych dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy Miasta Świdnicy,

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego – stoiska handlowego nr 32 o powierzchni 7,69 m<sup>2</sup>, mieszczącego się przy Placu Grunwaldzkim 12 w Świdnicy.

SEKRETARZ MIASTA  
  
 Maciej Rataj